



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ฝ่ายวิศวกรรม แขวงทางหลวงลพบุรีที่ ๑

ที่ สทล.๑๑.ขท.ลพบุรีที่ ๑.๒/ผ.๑.๑/๒๖/๖๗ วันที่ ๒๙ มีนาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ขอเสนอ ราคาากลางตามแผนรายประมาณการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗

เรียน ผอ.ขท.ลพบุรีที่ ๑ ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่

คณะกรรมการได้พิจารณากำหนดราคาากลาง ตามแผนรายประมาณการ กิจกรรม
อำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี ๒๕๖๗ รหัสงาน ๒๐๕๓๐ ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการ
และสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานแขวงทางหลวง แขวงทางหลวงลพบุรีที่ ๑ จ.ลพบุรี ผลผลิต ๑ แห่ง โดย
ราคาากลางเป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๙๙๐,๒๙๘.๘๕ บาท (หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าหมื่นสองร้อยเก้าสิบบแปดบาทแปดสิบบ
ห้าสตางค์)

คณะกรรมการคำนวณราคาากลาง

ลงนาม.....ประธานกรรมการฯ

(นายไสว สุขสบาย) นายช่างโยธาอาวุโส

ลงนาม.....กรรมการฯ

(นายศรายุทธ เกิดเจริญ) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงนาม.....กรรมการฯ

(นายกู้เกียรติ มาลัยพิศ) วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

อนุมัติ

(นายกฤษณ์ หย้าวิไล)

ผู้อำนวยการแขวงทางหลวงลพบุรีที่ ๑

๒๘ มี.ค. ๒๕๖๗

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร และ ราคาากลางในงานจัดซื้อเพื่อดำเนินการเอง

1. ชื่อโครงการ กิจกรรมอำนวยความสะดวกและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2567
..... รหัสงาน 20530 ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานแขวงทางหลวง
..... แขวงทางหลวงลพบุรีที่ 1 จ.ลพบุรี
..... ผลผลิต 1 แห่ง
.....

..... / หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงลพบุรีที่ 1 สำนักงานทางหลวงที่ 11 กรมทางหลวง

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 2,000,000.00 บาท

3. ลักษณะงาน

..... โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมอาคารสำนักงาน และ รั้วรอบแขวงทางหลวงลพบุรีที่ 1
..... ทดแทนของเดิมที่เสียหาย
.....

4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 28 มีนาคม 2567 เป็นเงิน 1,990,298.85 บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และ ท่อเหลี่ยม

5.2

5.3

5.4

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

6.1 นายไสว สุขสบาย รอ.ขท.ลพบุรีที่ 1 (ว) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

6.2 นายศรายุทธ เกิดเจริญ ขผ.ขท. ลพบุรีที่ 1 กรรมการกำหนดราคากลาง

6.3 นายภูเกียรติ มาลัยพิศ วิศวกรโยธา ปฏิบัติการ กรรมการกำหนดราคากลาง

6.4

Break Down ราคากลาง

กิจกรรมอำนวยการและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2567
 รหัสงาน 20530 ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานแขวงทางหลวง
 แขวงทางหลวงลพบุรีที่ 1 จ.ลพบุรี

ผลิต 1 แห่ง

วงเงินราคากลาง 1,990,298.85 บาท

วงเงินงบประมาณ 2,000,000.00 บาท

ใช้ Factor F ที่ดอกเบี้ยเงินกู้ 0 % , Vat 7 % , เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % , เงินประกันผลงานหัก 0 %

ราคาน้ำมันดีเซลที่ อ.เมือง จ.ลพบุรี

30.08

บาท/ลิตร (28/3/67)

ลำดับ ที่	งาน	หน่วย	ปริมาณงาน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อ หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างรั้ว แขวงทางหลวงลพบุรีที่ 1								
	1.1 งานก่อสร้างรั้วโปร่ง ด้านหน้าแขวงฯ ความยาว 111 เมตร								
	งานก่อสร้างฐานรากรั้ว ด้านหน้าแขวงฯ								
	- เหล็ก DB12	กิโลกรัม	1,079.66	24.65	26,613.61	-	-	26,613.61	
	- Lean Concrete	ลบ.ม.	1.85	1,174.54	2,172.89	-	-	2,172.89	
	- ทราयरองกันหลุม	ลบ.ม.	5.92	326.00	1,929.92	-	-	1,929.92	
	- คอนกรีตกำลังอัดรูปทรงกระบอก 280 ksc.	ลบ.ม.	9.99	2,817.90	28,150.82	-	-	28,150.82	
	- ไม้อัดเคลือบฟิล์มดำ หน้า 15 mm.	ตร.ม.	37.00	266.92	9,876.04	-	-	9,876.04	
	- ตะปู	กิโลกรัม	9.25	119.00	1,100.75	-	-	1,100.75	
	- ไม้โครง ขนาด 4 x 2.2 ซม.	เมตร	384.80	54.34	20,910.03	-	-	20,910.03	
	- ลวดผูกเหล็ก คก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กิโลกรัม	19.43	33.60	652.84	-	-	652.84	
	งานก่อสร้างเสารั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้านหน้าแขวงฯ								
	- เหล็ก DB12	กิโลกรัม	647.50	24.65	15,960.87	-	-	15,960.87	
	- เหล็ก RB6	กิโลกรัม	94.72	26.27	2,488.29	-	-	2,488.29	
	- คอนกรีตกำลังอัดรูปทรงกระบอก 280 ksc.	ลบ.ม.	2.22	2,817.90	6,255.73	-	-	6,255.73	
	- ลวดผูกเหล็ก คก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กิโลกรัม	13.35	34.80	464.58	-	-	464.58	
	- บัวหัวเสาคอนกรีตสำเร็จรูป	ชุด	40.00	312.50	12,500.00	-	-	12,500.00	
	- เหล็กเส้น ขนาด 100*100*12 mm	แผ่น	162.00	65.00	10,530.00	-	-	10,530.00	
	- ไม้อัดเคลือบฟิล์มดำ หน้า 15 mm.	ตร.ม.	45.51	266.92	12,147.52	-	-	12,147.52	
	- ตะปู	กิโลกรัม	11.37	119.00	1,353.03	-	-	1,353.03	
	- ไม้โครง ขนาด 4 x 2.2 ซม.	เมตร	115.44	54.34	6,273.00	-	-	6,273.00	
	งานก่อสร้างคานรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้านหน้าแขวงฯ								
	- เหล็ก DB12	กิโลกรัม	778.94	24.65	19,200.87	-	-	19,200.87	
	- เหล็ก RB6	กิโลกรัม	167.28	26.27	4,394.44	-	-	4,394.44	
	- คอนกรีตกำลังอัดรูปทรงกระบอก 280 ksc.	ลบ.ม.	6.46	2,817.90	18,203.63	-	-	18,203.63	
	- ลวดผูกเหล็ก คก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กิโลกรัม	17.03	33.60	572.20	-	-	572.20	
	- ไม้อัดเคลือบฟิล์มดำ หน้า 15 mm.	ตร.ม.	96.90	266.92	25,864.54	-	-	25,864.54	
	- ตะปู	กิโลกรัม	24.22	119.00	2,882.18	-	-	2,882.18	
	- ไม้โครง ขนาด 4 x 2.2 ซม.	เมตร	194.48	54.34	10,568.04	-	-	10,568.04	
	งานก่อสร้างผนังรั้ว (อิฐบล็อก) ด้านหน้าแขวงฯ								
	- อิฐบล็อก	ก้อน	957.00	9.50	9,091.50	-	-	9,091.50	
	- ปูนซีเมนต์ผสมสำเร็จรูปสำหรับงาน ก่อ ฉาบ	กิโลกรัม	5,405.40	3.06	16,554.57	-	-	16,554.57	
	- ทราयरอย	ลบ.ม.	4.62	331.00	1,529.22	-	-	1,529.22	
	- ปูนขาว	กิโลกรัม	330.00	17.50	5,775.00	-	-	5,775.00	
	- สีทาภายนอก ขนาด 18 ลิตร	ถัง	4.00	3,000.00	12,000.00	-	-	12,000.00	
	- ลูกกลิ้ง 10"	อัน	5.00	80.00	400.00	-	-	400.00	
	- ฟันเบอร์ (บีบ)	บีบ	2.00	900.00	1,800.00	-	-	1,800.00	
	งานก่อสร้างทับหลังคอนกรีตเสริมเหล็ก รั้วด้านหน้าแขวงฯ								
	- เหล็ก RB9	กิโลกรัม	102.96	25.37	2,612.09	-	-	2,612.09	
	- เหล็ก RB6	กิโลกรัม	38.61	26.27	1,014.28	-	-	1,014.28	
	- คอนกรีตกำลังอัดรูปทรงกระบอก 280 ksc.	ลบ.ม.	0.66	2,817.90	1,859.81	-	-	1,859.81	
	- ลวดผูกเหล็ก คก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กิโลกรัม	2.54	34.80	88.39	-	-	88.39	
	งานก่อสร้างผนังรั้ว (ส่วนที่เป็นเหล็ก)								
	- เหล็กกล่อง 1" * 2" หน้า 2.3 มม.	เมตร	261.36	85.83	22,432.52	-	-	22,432.52	
	- เหล็กกล่องกัลวาไนซ์ 1" * 1" หน้า 1.2 มม.	เมตร	14.52	26.33	382.31	-	-	382.31	
	- ตาข่ายถัก ขนาดตาห่าง 1.5 นิ้ว	ตร.ม.	94.38	236.12	22,285.00	-	-	22,285.00	
	- ลวดเชื่อม	กิโลกรัม	13.00	200.00	2,600.00	-	-	2,600.00	
	- ไรต์ไฟเบอร์ 4"	ใบ	13.00	159.00	2,067.00	-	-	2,067.00	

	- สีนํ้ามันเคลือบเงา	แกลลอน	7.40	1,100.00	8,140.00	-	-	8,140.00	
1.2	งานก่อสร้างรั้วทึบ ด้านข้างและด้านหลังแนววงา ความยาว 200 เมตร								
	งานก่อสร้างฐานรากรั้ว ด้านข้างและด้านหลังแนววงา								
	- เหล็ก DB12	กิโลกรัม	2,334.40	24.65	57,542.96	-	-	57,542.96	
	- Lean Concrete	ลบ.ม.	4.00	1,174.54	4,698.16	-	-	4,698.16	
	- ทราयरองกันหลุม	ลบ.ม.	6.40	326.00	2,086.40	-	-	2,086.40	
	- คอนกรีตกำลังอัดรูปทรงกระบอก 280 ksc.	ลบ.ม.	21.60	2,817.90	60,866.64	-	-	60,866.64	
	- ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กิโลกรัม	42.01	33.60	1,411.53	-	-	1,411.53	
	งานก่อสร้างเสารั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้านข้างและด้านหลังแนววงา								
	- เหล็ก DB12	กิโลกรัม	1,231.20	24.65	30,349.08	-	-	30,349.08	
	- เหล็ก RB6	กิโลกรัม	232.80	26.27	6,115.65	-	-	6,115.65	
	- คอนกรีตกำลังอัดรูปทรงกระบอก 280 ksc.	ลบ.ม.	6.40	2,817.90	18,034.56	-	-	18,034.56	
	- ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กิโลกรัม	26.35	33.60	885.36	-	-	885.36	
	- ไม้อัดเคลือบฟิล์มดำ หนา 15 mm.	ตร.ม.	40.50	266.92	10,810.26	-	-	10,810.26	
	- ตะปู	กิโลกรัม	10.12	119.00	1,204.28	-	-	1,204.28	
	- ไม้โครง ขนาด 4 x 2.2 ซม.	เมตร	106.08	54.34	5,764.38	-	-	5,764.38	
	งานก่อสร้างคานรั้วคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้านข้างและด้านหลังแนววงา								
	- เหล็ก DB12	กิโลกรัม	1,045.00	24.65	25,759.25	-	-	25,759.25	
	- เหล็ก RB6	กิโลกรัม	319.96	26.27	8,405.34	-	-	8,405.34	
	- คอนกรีตกำลังอัดรูปทรงกระบอก 280 ksc.	ลบ.ม.	12.16	2,817.90	34,265.66	-	-	34,265.66	
	- ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กิโลกรัม	24.56	33.60	825.21	-	-	825.21	
	- ไม้อัดเคลือบฟิล์มดำ หนา 15 mm.	ตร.ม.	59.25	266.92	15,815.01	-	-	15,815.01	
	- ไม้โครง ขนาด 4 x 2.2 ซม.	เมตร	107.25	54.34	5,827.96	-	-	5,827.96	
	งานก่อสร้างทับหลังคอนกรีตเสริมเหล็ก ด้านข้างและด้านหลังแนววงา								
	- เหล็ก RB9	กิโลกรัม	391.40	25.37	9,929.81	-	-	9,929.81	
	- เหล็ก RB6	กิโลกรัม	91.96	26.27	2,415.78	-	-	2,415.78	
	- คอนกรีตกำลังอัดรูปทรงกระบอก 280 ksc.	ลบ.ม.	5.32	2,817.90	14,991.22	-	-	14,991.22	
	- ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กิโลกรัม	8.70	33.60	292.32	-	-	292.32	
	งานก่อสร้างผนังรั้ว (อิฐบล็อก) รั้วด้านข้างและด้านหลังแนววงา								
	- อิฐบล็อก	ก้อน	6,688.00	9.50	63,536.00	-	-	63,536.00	
	- ปูนซีเมนต์ผสมสำเร็จรูปสำหรับงาน ก่อ ฉาบ	กิโลกรัม	9,331.28	3.06	28,577.97	-	-	28,577.97	
	- ทราयरหยาบ	ลบ.ม.	31.92	331.00	10,565.52	-	-	10,565.52	
	- ปูนขาว	กิโลกรัม	2,232.12	17.50	39,062.10	-	-	39,062.10	
	รวมค่างานก่อสร้างรั้ว แนวทางหลวงลพบุรีที่ 1							เป็นเงิน	811,735.92
2	งานก่อสร้างประตูบานเลื่อน แนวทางหลวงลพบุรีที่ 1								
2.1	ประตูบานเลื่อน ขนาด 6.00 ม. จำนวน 2 ชุด								
	- เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 4" หนา 3.2 มม.	เมตร	33.44	251.45	8,408.48	-	-	8,408.48	
	- เหล็กกล่อง 1" * 2" หนา 2.3 มม.	เมตร	59.62	85.83	5,117.18	-	-	5,117.18	
	- เหล็กเพลท หนา 3.0 mm.	ตร.ม.	2.64	987.50	2,607.00	-	-	2,607.00	
	- ตาข่ายถัก ขนาดตาห่าง 1.5 นิ้ว	ตร.ม.	5.28	236.12	1,246.71	-	-	1,246.71	
	- สิกันสนิมแดง (ถึง18ลิตร)	ถัง	1.00	1,760.00	1,760.00	-	-	1,760.00	
	- LOGO กรมทางหลวง วัสดุ Stainless ยกขอบ ขนาด ศก. 600 มม.	ชุด	2.00	25,000.00	50,000.00	-	-	50,000.00	
	- ชุดล้อและอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	2.00	2,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- ลวดเชื่อม	กล่อง	2.00	200.00	400.00	-	-	400.00	
	- โปติคไอบอร์ด4"	ใบ	2.00	159.00	318.00	-	-	318.00	
	- สีนํ้ามันเคลือบเงา	แกลลอน	2.00	1,100.00	2,200.00	-	-	2,200.00	
2.2	ประตูบานเลื่อน ขนาด 4.500 ม. จำนวน 2 ชุด								
	- เหล็กกล่อง ขนาด 2" x 4" หนา 3.2 มม.	เมตร	26.84	120.00	3,220.80	-	-	3,220.80	
	- เหล็กกล่อง 1" * 2" หนา 2.3 มม.	เมตร	46.42	266.92	12,390.42	-	-	12,390.42	
	- เหล็กเพลท หนา 3.0 mm.	ตร.ม.	1.98	326.00	645.48	-	-	645.48	
	- ตาข่ายถัก ขนาดตาห่าง 1.5 นิ้ว	ตร.ม.	3.96	54.34	215.18	-	-	215.18	
	- สิกันสนิมแดง (ถึง18ลิตร)	ถัง	1.00	1,650.00	1,650.00	-	-	1,650.00	
	- LOGO กรมทางหลวง วัสดุ Stainless ยกขอบ ขนาด ศก. 600 มม.	ชุด	2.00	25,000.00	50,000.00	-	-	50,000.00	
	- ชุดล้อและอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	2.00	2,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- ลวดเชื่อม	กล่อง	2.00	200.00	400.00	-	-	400.00	
	- โปติคไอบอร์ด4"	ใบ	2.00	159.00	318.00	-	-	318.00	
	- สีนํ้ามันเคลือบเงา	แกลลอน	1.50	1,100.00	1,650.00	-	-	1,650.00	
	รวมค่างานก่อสร้างประตูบานเลื่อน แนวทางหลวงลพบุรีที่ 1							เป็นเงิน	150,547.25
3	งานซ่อมแซมอาคารสำนักงาน แนวทางหลวงลพบุรีที่ 1								
3.1	งานโครงหลังคาเหล็ก ตึกสำนักงานแนวทางหลวงลพบุรีที่ 1								
	- เหล็กตัวซี ขนาด 150 x 65 x 20 x 3.2 มม.	เมตร	120.00	450.00	54,000.00	-	-	54,000.00	

	- แผ่นหลังคามทัลลิต 0.30 มม. มิล สีแดง บุนนวน 10mm ยาว 7 เมตร	แผ่น	136.00	980.00	133,280.00	-	-	133,280.00
	- สกรูปลายสว่านเมทัลลิต 50 มม.(2")	ตัว	1,632.00	2.50	4,080.00	-	-	4,080.00
	- สลักสนิมแดง (ถึง18ลิตร)	ถัง	5.00	1,650.00	8,250.00	-	-	8,250.00
	- ซิลิโคน ซิลแลนท์	หลอด	20.00	154.00	3,080.00	-	-	3,080.00
	- ครอบจั่วเมทัลลิต หนา 0.33 มม. ยาว 3.1 เมตร	แผ่น	15.00	190.00	2,850.00	-	-	2,850.00
3.2 งานฝ้าและ รูปซิลคาคัดฝ้ากันน้ำซึม ตึกสำนักงานแขวงทางหลวงลพบุรีที่ 1								
	- ฉากงานฝ้า ยาว 4 เมตร	เส้น	56.00	60.00	3,360.00	-	-	3,360.00
	- ซิลาย #27 2" x 4 ม. (0.80-0.85กก.)	เส้น	400.00	60.00	24,000.00	-	-	24,000.00
	- สกรูยี่ง่า 6 x 11/2"	ตัว	1,500.00	1.50	2,250.00	-	-	2,250.00
	- ยิปซัม 9 มม. ขอบเรียบ ทนชื้น	แผ่น	161.00	291.00	46,851.00	-	-	46,851.00
	- อะคริลิก ฟิลเลอร์ (ขนาด 5 กก.)	ถัง	7.00	440.00	3,080.00	-	-	3,080.00
	- สีทาฝ้าเพดาน (18ลิตร)	ถัง	10.00	880.00	8,800.00	-	-	8,800.00
	- ทินเนอร์ (ปีบ)	ปีบ	4.00	1,048.00	4,192.00	-	-	4,192.00
	- ซิลิโคน ซิลแลนท์	หลอด	10.00	165.00	1,650.00	-	-	1,650.00
	- รูปซิล สีขาว (ขนาด 5 แกลลอน)	ถัง	12.00	796.00	9,552.00	-	-	9,552.00
	- ลูกกลิ้ง 4"	อัน	5.00	57.00	285.00	-	-	285.00
	- ลูกกลิ้ง 10"	อัน	5.00	80.00	400.00	-	-	400.00
	- แผ่นฝ้าทีบาร์ ขนาด 60x60 หนา 8mm ขอบตรง	แผ่น	1,250.00	25.00	31,250.00	-	-	31,250.00
	- โครงขอยฝ้า ทีบาร์ สีอบขาว 60 ซม.	เส้น	600.00	12.00	7,200.00	-	-	7,200.00
3.3 งานทาสีอาคาร ตึกสำนักงานแขวงทางหลวงลพบุรีที่ 1								
	- สีทากายนอก ขนาด 18 ลิตร	ถัง	13.00	3,000.00	39,000.00	-	-	39,000.00
	- ลูกกลิ้ง 10"	อัน	10.00	80.00	800.00	-	-	800.00
	- ทินเนอร์ (ปีบ)	ปีบ	4.00	900.00	3,600.00	-	-	3,600.00
3.4 งานเปลี่ยนพื้นกระเบื้อง ตึกสำนักงานแขวงทางหลวงลพบุรีที่ 1								
	- กระเบื้องเคลือบเซรามิค ขนาด 16" x 16"	ตร.ม.	600.00	350.00	210,000.00	-	-	210,000.00
	- ปูนขาว ขนาด 20 กก.	ถุง	100.00	230.00	23,000.00	-	-	23,000.00
3.5 งานซ่อมแซมงานระบบ ตึกสำนักงานแขวงทางหลวงลพบุรีที่ 1								
3.5 ซ่อมท่อสุขาภิบาล								
	- ข้อต่อสามทาง ขนาด 4"	ชุด	16.00	460.00	7,360.00	-	-	7,360.00
	- ท่อ PVC ขึ้น 8.5 ขนาด 4" ยาว 4 เมตร	ท่อน	12.00	827.00	9,924.00	-	-	9,924.00
	- ถังบำบัดน้ำเสียขนาด 4000 ลิตร	ถัง	1.00	40,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00
3.5 ซ่อมท่อระบายน้ำเสีย และ ท่อระบายน้ำฝน								
	- ข้อต่อสามทาง ขนาด 3"	ชุด	32.00	220.00	7,040.00	-	-	7,040.00
	- ท่อ PVC ขึ้น 8.5 ขนาด 3" ยาว 4 เมตร	ท่อน	26.00	702.00	18,252.00	-	-	18,252.00
	- น้ำยาประสานท่อ ขนาด 100 กรัม	กระป๋อง	20.00	80.00	1,600.00	-	-	1,600.00
	- ไม้ตัดเพชร ขนาด 4"	ใบ	10.00	176.00	1,760.00	-	-	1,760.00
รวมค่างานซ่อมแซมอาคารสำนักงาน แขวงทางหลวงลพบุรีที่ 1							เป็นเงิน	710,746.00
4	งานซ่อมแซมอาคารสำนักงาน หน่วยงานวางแผน							-
	- ถังบำบัดน้ำเสียขนาด 4000 ลิตร	ถัง	1.00	40,000.00	40,000.00	-	-	40,000.00
	- แผ่น Metal Sheet หนา3.5 มม. บุนนวน PU 2 นิ้ว	ตร.ม.	222.00	520.00	115,440.00	-	-	115,440.00
	- สกรู 3"	ตัว	800.00	5.50	4,400.00	-	-	4,400.00
	- สีนํ้าพลาสติก 5 US.กล	ถัง	6.00	3,000.00	18,000.00	-	-	18,000.00
	- ลูกกลิ้งทาสี 4 นิ้ว	อัน	2.00	57.00	114.00	-	-	114.00
	- ลูกกลิ้งทาสี 10 นิ้ว	อัน	4.00	76.00	304.00	-	-	304.00
	- โคมตะแกรงฝังฝ้า ขนาด 60x60 ซม.	ชุด	12.00	1,200.00	14,400.00	-	-	14,400.00
	- หลอดไฟ 18W ยาว 60 ซม.	หลอด	24.00	120.00	2,880.00	-	-	2,880.00
	- กระเบื้องพื้น ขนาด 60 x 60 ซม.	ตร.ม.	222.00	310.00	68,820.00	-	-	68,820.00
	- ปูนขาว ขนาด 20 กก.	ถุง	30.00	230.00	6,900.00	-	-	6,900.00
	- กระเบื้องพื้นห้องน้ำ ขนาด 30 x 30 ซม.	ตร.ม.	4.00	300.00	1,200.00	-	-	1,200.00
	- กระเบื้องผนังห้องน้ำ ขนาด 30 x 30 ซม.	ตร.ม.	16.00	300.00	4,800.00	-	-	4,800.00
	- ประตู UPVC พร้อมวงกบ และอุปกรณ์ครบชุด ขนาด 80x200 ซม.	ชุด	1.00	4,000.00	4,000.00	-	-	4,000.00
	- โถปัสสาวะ พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	1.00	3,500.68	3,500.68	-	-	3,500.68
	- แผ่นฝ้ายิปซัมเคลือบ PVC พร้อมติดฟอยล์ ขนาด 60 x 60 ซม.	แผ่น	617.00	35.00	21,595.00	-	-	21,595.00
	- บัวเชิง PVC ขนาด 95x2450x18 มม.	เส้น	28.00	220.00	6,160.00	-	-	6,160.00
	- ปีนิงยาแนว	ตัว	2.00	300.00	600.00	-	-	600.00
	- กาวตะปู	หลอด	10.00	220.00	2,200.00	-	-	2,200.00
	- สายไฟ THW ขนาด 1 x 1.5 ยาว 100 ม.	ม้วน	2.00	850.00	1,700.00	-	-	1,700.00
	- ปูนยาแนว	ถุง	4.00	64.00	256.00	-	-	256.00
รวมค่างานซ่อมแซมอาคารสำนักงาน หน่วยงานวางแผน แขวงทางหลวงลพบุรีที่ 1							เป็นเงิน	317,269.68
รวมค่างานต้นทุน							1,990,298.85	

Break Down ราคากลาง

กิจกรรมอำนวยความสะดวกและสนับสนุนการพัฒนาทางหลวง ประจำปี 2567
 รหัสงาน 20530 ค่าปรับปรุงอาคารที่ทำการและสิ่งก่อสร้างประกอบ สำนักงานแขวงทางหลวง
 แขวงทางหลวงลพบุรีที่ 1 จ.ลพบุรี

ผลิต 1 แห่ง
 แขวงทางหลวงลพบุรีที่ 1 สำนักงานทางหลวงที่ 11 กรมทางหลวง

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ค่าจ้างต้นทุน		F	ราคาต่อหน่วย x F	ราคากลาง	
				ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน			ราคาต่อหน่วย	ราคาต้นทุน
1	งานก่อสร้างรั้ว แขวงทางหลวงลพบุรีที่ 1	แห่ง	1	811,735.92	811,735.92	1.0000	811,735.92	811,735.92	811,735.92
2	งานก่อสร้างประตูบานเลื่อน แขวงทางหลวงลพบุรีที่ 1	แห่ง	1	150,547.25	150,547.25	1.0000	150,547.25	150,547.25	150,547.25
3	งานซ่อมแซมอาคารสำนักงาน แขวงทางหลวงลพบุรีที่ 1	แห่ง	1	710,746.00	710,746.00	1.0000	710,746.00	710,746.00	710,746.00
4	งานซ่อมแซมอาคารสำนักงาน หน่วยงานวางแผน	แห่ง	1	317,269.68	317,269.68	1.0000	317,269.68	317,269.68	317,269.68
				รวมราคาต้นทุน				รวมเป็นเงิน	1,990,298.85

หนึ่งล้านเก้าแสนเก้าพันสองร้อยเก้าสิบแปดบาทแปดสิบห้าสตางค์

- ① ราคาค่าจ้างต้นทุนก่อสร้างทาง = 1,990,298.85
- ② ราคาค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ③ ราคาค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด และ ค่าใช้จ่ายอื่นๆ = -
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.0000
- ⑤ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ⑥ ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = 1 + [(3) ÷ ((1) × (4) + (2) × (5))] = -
- ⑦ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = (4) × (5) = 1.0000
- ⑧ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor FN) = (5) × (6) = -

ลงนาม ประธานกรรมการ (นายไศว สุทธบาย)
 (นายโตว สุทธบาย)
 รอ.ขพ.ลพบุรีที่ 1 (ว)

ลงนาม กรรมการ (นายเกียรติ มาลัยพิศ)
 (นายเกียรติ มาลัยพิศ)
 วิศวกรโยธา ปฏิบัติการ